
VERBALE DELLA RIUNIONE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA 

SELEZIONE DELLE DOMANDE RELATIVE AL BANDO PROT. N. 11/V/5 DEL 28 

GENNAIO 2021 PER IL CONFERIMENTO DI N. 4 BORSE DI COLLABORAZIONE 

STUDENTI PRESSO LA SAPIENZA UNIVERSITÀ EDITRICE ANNO ACCADEMICO 

2020/2021 

 

Il giorno 04/03/2021 alle ore 10.00 si è riunita, in modalità a distanza, la Commissione 

giudicatrice nominata con decreto del Direttore del Centro, prof. Umberto Gentiloni Silveri, 

prot. n. 44/V/5 del 01/03/2021 per la selezione delle domande relative al bando in epigrafe. 

La Commissione è composta da: 

 

 Alessandro Guerra (PA, Dipartimento di Scienze Politiche, Sapienza Università di 

Roma), Presidente;  

 Silvia Cossetti (Personale Tecnico-Amministrativo, Sapienza Università Editrice), 

Componente con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 Paolo Brescia (Rappresentante degli studenti nella Commissione di gestione della 

Sapienza Università Editrice), Componente; 

 

La Commissione stabilisce che saranno considerati idonei tutti i candidati in possesso dei 

requisiti richiesti per la partecipazione, così come previsto dall’art. 7 del Bando, e in 

considerazione di quanto risulterà dai dati elaborati dall’applicativo BorseColl.  

La Commissione esamina l’elenco delle candidature scaricato dall’applicativo BorseColl e 

prende atto che sono pervenute n. 114 domande complessive: 

 

N. Cognome Nome Matricola 

1 ABBATINI GIORDANO 1694552 

2 ADAMO MASSIMILIANO 1752941 

3 ALAMPI CAMILLA 1744377 

4 ALLEN REBECCA 1915029 

5 ANGELUZZI CATERINA 1706621 

6 APPETECCHIA LORENZOMARIA 1651491 

7 AQUINO CHIARA 1751670 

8 ARBORE MARTINA 1909225 

9 ARGILLI CARLOTTA 1796779 

10 ARTESE ALESSIA 1776194 

11 ASCIONE ELEONORA 1768805 



12 BARTOCCETTI ASIA 1750988 

13 BELLI FLAMINIA 1756780 

14 BELLUCCI VALERIA 1718100 

15 BERDINI GALATEA 1768466 

16 BOCCARDELLI DAMIANO 1662806 

17 BRUNO ELEONORA 1909775 

18 BUONAROSA LORENZO 1742573 

19 CAMPANIA CHRISTIAN 1817569 

20 CAMPI CHIARA 1856072 

21 CARBONE ILARIA 1642566 

22 CARTA GIULIA 1760466 

23 CASSONE FRANCESCA 1940578 

24 CATALDI ILARIA 1801538 

25 CAZZARI PAOLA 1919760 

26 CELLAI VERONICA 1884665 

27 CENCIARELLI GIULIA 1798488 

28 CERRETO CLELIA 1849989 

29 CHIARELLO VALENTINA 1670669 

30 CIANCHETTA ANDREA 1759322 

31 CICCONE ANTONIO 1923412 

32 CIUFFETELLI SARA 1718257 

33 CORI GIORGIA 1978723 

34 COSTA CHIARA 1858993 

35 COSTANZO BENITO 1812491 

36 COTTONE DILETTA 1749839 

37 D'ALESSIO ANDREA 1656706 

38 DE BLASI MARGHERITA 1491481 



39 DE GIRONIMO DOMITILLA 1897784 

40 DE LUCA MARCO 1875223 

41 DEL GROSSO SARA 1635376 

42 DI GIANNANTONIO CLAUDIA 1710599 

43 DI GUARDO BENEDETTA 1725282 

44 DI IURA FRANCESCA 1894324 

45 DI LASCIO SERAFINA 1934061 

46 DICEMBRE CRISTIANA 1661484 

47 DIPINTO MARIA CARMELA 1539705 

48 DITOMA FRANCESCA 1956943 

49 DRAGONI MATTEO MARIA 1555981 

50 ESHJA XHESI 1667219 

51 FABBI CLAUDIA 1797494 

52 FABRO LISA 1868185 

53 FARESE MARTINA 1762582 

54 FEDELE SILVIA 1906972 

55 FERRACCI ISABELLA 1758641 

56 FERRO RICCARDO 1917470 

57 FINOCCHIARO MARTINA 1945835 

58 FORESTA ANTONIO 1969355 

59 GALEAZZO MARIA TERESA 1664269 

60 GALLO ENRICA 1817496 

61 GENSINI LORENZO 1819485 

62 GIACOMELLI MICHELA 1320592 

63 GIARDINI MONICA 1665151 

64 KADILLARI JOANA 1763485 

65 LA VALLE ANDREA 1714672 



66 LAI KRISTINA ALESSIO 1889816 

67 LEOPARDI ANDREA 1745206 

68 LOFOCO SELENE 1795243 

69 LOPEZ LYNDA CITLALLI 1889113 

70 LUCARONI MANUEL 1757942 

71 MAGGIO ALESSANDRA 1809264 

72 MARINI GAIA 1645845 

73 MARTELLO VALERIO 1694619 

74 MARTINO BEATRICE 1906027 

75 MATTEI MARIA 1703038 

76 MICHELI ALICE 1748398 

77 MILELLA FRANCESCA MARIA 1969343 

78 MINCIOTTI ANDREA 1807419 

79 MININNI MIRIANA 1746728 

80 MORETTI FRANCESCA 1806502 

81 MUREDDA ANASTASIA 1692535 

82 NOTARGIACOMO ILARIA 1813860 

83 NUNZI CARLOTTA 1737015 

84 ONEATA GEORGIANA 1796045 

85 PALMISANO ARIANNA 1748415 

86 PANZARINO VIOLA 1788560 

87 PAOLINELLI SARA 1654907 

88 PAPAGNI ILARIA 1905434 

89 PARSA HOSNA 1886069 

90 PEDINI BIANCA 1788477 

91 PEPPOLI ILARIA 1786468 

92 PERUCCI TIZIANA 1617184 



93 PERUGINI ERICA 1719808 

94 POGGI GABRIELE 1957145 

95 PUPA CAMILLA 1756144 

96 RENGA FABIOLA 1696460 

97 RIGLIONI GIULIA 1816840 

98 ROMANI FRANCESCO 1798231 

99 ROMEO GIULIO 1758372 

100 RUFFI REBECCA LUCIA CORNELIA 1692633 

101 RUGGIERO FRANCESCA 1910633 

102 RUTA MARIKA 1872082 

103 SALVATI FLAVIA 1740637 

104 SANCHEZ GABRIEL 1710931 

105 SCILIPOTI IRENE 1969794 

106 SPADA SARA 1895178 

107 STALLONE GIADA 1847958 

108 STEFANINI MARCO AURELIO 1693317 

109 STOLFI FEDERICO 1659964 

110 TEWELDE LUAM 1874701 

111 TOMASSETTI MARTA 1765029 

112 TROIANI DEBORA 1751687 

113 TURRI VALENTINA 1803690 

114 VIZZINO FEDERICA 1533367 

 

La Commissione, dai dati estratti, rileva che non possono ritenersi idonei per mancanza di 

superamento di uno degli esami richiesti dall’art. 7 del bando i seguenti candidati:  

 

Cognome Nome Matricola 

BARTOCCETTI ASIA 1750988 



COSTANZO BENITO 1812491 

DIPINTO MARIA CARMELA 1539705 

PAPAGNI ILARIA 1905434 

PEPPOLI ILARIA 1786468 

RUTA MARIKA 1872082 

TURRI VALENTINA 1803690 

 

 

La Commissione prende atto che i candidati Cristiana Dicembre, Lisa Fabro e Federico 

Stolfi, presentavano difformità relative all’anno di prima immatricolazione. Verifica che i tre 

candidati, per mero errore materiale, avevano indicato come data di prima 

immatricolazione quella relativa ad un corso di studi al quale avevano presentato formale 

rinuncia. La Commissione procede quindi a sanare tale difformità mantenendo il dato 

corretto rilasciato da Infostud e visualizzato in tabella. 

 

La Commissione ravvisa invece che i seguenti candidati Lynda Citlalli Lopez, Antonio 

Foresta e Francesca Milella, presentavano una difformità relativa agli anni fuoricorso. 

Contattati i candidati, per le vie brevi, la Commissione prende atto che tali difformità sono 

imputabili a sessioni di laurea straordinarie tenutesi, nei tre differenti Atenei di 

provenienza, nei primi mesi dell’anno solare successivo a quello accademico. Ai candidati 

sarà richiesto di presentare anche autocertificazione ai sensi del DPR 445/2000 per 

attestare che la sessione di laurea nella quale hanno conseguito il diploma era 

straordinaria dell’anno accademico precedente e che, pertanto, essi hanno conseguito il 

titolo di studio senza maturare un anno di fuoricorso per essersi laureati nei primi mesi 

dell’anno solare successivo.  Constatato che non esiste difformità riconducibile a tale 

fattispecie, la Commissione procede a modificare e sanare il dato in tabella. 

Infine, la Commissione verifica che il candidato Boccardelli Damiano risulta ultimo in 

graduatoria ai sensi dell’articolo 11 del bando di concorso. 

 

La Commissione, sanate le difformità, dopo ulteriore accurato esame dei dati e verifica 

sulle domande presentate, dichiara idonei tutti i candidati presenti nella tabella che segue 

secondo l’ordine assegnato dall’applicativo BorseColl: 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio 

DE GIRONIMO DOMITILLA 1897784 102,747 

PANZARINO VIOLA 1788560 97,259 

MICHELI ALICE 1748398 94,971 

FEDELE SILVIA 1906972 94,525 

STOLFI FEDERICO 1659964 94,434 

COSTA CHIARA 1858993 92,932 



PUPA CAMILLA 1756144 91,473 

LAI KRISTINA ALESSIO 1889816 91,395 

RUGGIERO FRANCESCA 1910633 91,235 

LEOPARDI ANDREA 1745206 90,757 

MILELLA FRANCESCA MARIA 1969343 90,421 

FINOCCHIARO MARTINA 1945835 90,326 

CELLAI VERONICA 1884665 90,250 

CASSONE FRANCESCA 1940578 90,247 

FERRACCI ISABELLA 1758641 89,915 

FABBI CLAUDIA 1797494 89,613 

CARBONE ILARIA 1642566 88,722 

CICCONE ANTONIO 1923412 88,555 

ROMANI FRANCESCO 1798231 88,517 

TROIANI DEBORA 1751687 88,273 

ROMEO GIULIO 1758372 88,085 

DI LASCIO SERAFINA 1934061 87,980 

BUONAROSA LORENZO 1742573 87,962 

PALMISANO ARIANNA 1748415 87,377 

CARTA GIULIA 1760466 87,335 

LUCARONI MANUEL 1757942 87,243 

SPADA SARA 1895178 87,243 

NOTARGIACOMO ILARIA 1813860 87,123 

GENSINI LORENZO 1819485 86,656 

KADILLARI JOANA 1763485 86,259 

BERDINI GALATEA 1768466 86,213 

MININNI MIRIANA 1746728 86,134 

BELLI FLAMINIA 1756780 85,970 

BRUNO ELEONORA 1909775 85,952 

RIGLIONI GIULIA 1816840 85,686 

ABBATINI GIORDANO 1694552 85,556 

DITOMA FRANCESCA 1956943 85,528 

TOMASSETTI MARTA 1765029 85,174 

AQUINO CHIARA 1751670 85,088 

RENGA FABIOLA 1696460 84,891 

CENCIARELLI GIULIA 1798488 84,781 

MARTINO BEATRICE 1906027 84,764 

FORESTA ANTONIO 1969355 84,055 

BELLUCCI VALERIA 1718100 83,841 

MORETTI FRANCESCA 1806502 83,758 

DRAGONI MATTEO MARIA 1555981 83,679 

D'ALESSIO ANDREA 1656706 83,535 

CAMPI CHIARA 1856072 83,506 

ANGELUZZI CATERINA 1706621 83,359 



RUFFI REBECCA LUCIA CORNELIA 1692633 83,036 

CIANCHETTA ANDREA 1759322 82,963 

CIUFFETELLI SARA 1718257 82,885 

SCILIPOTI IRENE 1969794 82,626 

CATALDI ILARIA 1801538 82,603 

ESHJA XHESI 1667219 82,354 

DI GUARDO BENEDETTA 1725282 82,121 

DI IURA FRANCESCA 1894324 82,071 

TEWELDE LUAM 1874701 82,047 

FARESE MARTINA 1762582 82,032 

POGGI GABRIELE 1957145 81,923 

LA VALLE ANDREA 1714672 81,544 

MARINI GAIA 1645845 81,445 

MATTEI MARIA 1703038 81,391 

ALLEN REBECCA 1915029 81,263 

DI GIANNANTONIO CLAUDIA 1710599 81,243 

DICEMBRE CRISTIANA 1661484 81,237 

GIARDINI MONICA 1665151 81,095 

PEDINI BIANCA 1788477 81,062 

ARGILLI CARLOTTA 1796779 80,611 

MUREDDA ANASTASIA 1692535 80,521 

SALVATI FLAVIA 1740637 80,286 

STALLONE GIADA 1847958 79,876 

ONEATA GEORGIANA 1796045 79,681 

FERRO RICCARDO 1917470 79,530 

APPETECCHIA LORENZOMARIA 1651491 79,367 

MARTELLO VALERIO 1694619 79,088 

GALLO ENRICA 1817496 78,650 

ASCIONE ELEONORA 1768805 78,364 

LOPEZ LYNDA CITLALLI 1889113 78,133 

ARTESE ALESSIA 1776194 77,640 

CHIARELLO VALENTINA 1670669 77,456 

MINCIOTTI ANDREA 1807419 77,382 

NUNZI CARLOTTA 1737015 76,740 

PARSA HOSNA 1886069 75,856 

ALAMPI CAMILLA 1744377 74,455 

ARBORE MARTINA 1909225 74,072 

CERRETO CLELIA 1849989 73,211 

FABRO LISA 1868185 73,108 

CAMPANIA CHRISTIAN 1817569 73,000 

ADAMO MASSIMILIANO 1752941 72,233 

LOFOCO SELENE 1795243 72,087 

DEL GROSSO SARA 1635376 72,013 



COTTONE DILETTA 1749839 71,812 

GALEAZZO MARIA TERESA 1664269 71,444 

STEFANINI MARCO AURELIO 1693317 71,377 

PERUCCI TIZIANA 1617184 70,707 

DE LUCA MARCO 1875223 70,667 

GIACOMELLI MICHELA 1320592 70,491 

CORI GIORGIA 1978723 70,111 

PERUGINI ERICA 1719808 68,542 

PAOLINELLI SARA 1654907 68,390 

SANCHEZ GABRIEL 1710931 66,009 

CAZZARI PAOLA 1919760 63,014 

VIZZINO FEDERICA 1533367 62,370 

MAGGIO ALESSANDRA 1809264 61,333 

DE BLASI MARGHERITA 1491481 56,050 

BOCCARDELLI DAMIANO 1662806 74,951 

 

La riunione è sciolta alle ore 12.00. 

 

La Commissione,                                                               

F.to Prof.  Alessandro Guerra, Presidente  

 

F.to Dott. Paolo Brescia, Componente 

 

F.to Sig.ra Silvia Cossetti, Componente con 

funzioni di Segretario verbalizzante 

 

 

 


